
Управление образования и молодежной политики администрации 

муниципального образования – Пронский муниципальный район 

 

П Р И К А З 

 

от 6 июля 2022 года                                                                             № 198/1-д 

 

О проведении мероприятий, 

направленных на повышение качества 

управленческой деятельности в ОО 

 

В целях повышения качества управленческой деятельности и на 

основании приказа министерства образования и молодежной политики 

Рязанской области от 04.07.2022 г. №967 «О результатах мониторинга 

эффективности руководителей образовательных организаций Рязанской 

области 2022 года и адресных мерах в отношении поставленных задач и 

выявленных проблем» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Руководителям ОУ («зеленая зона»): МОУ «Новомичуринская СОШ 

№ 2», МОУ «Новомичуринская СОШ № 3» проанализировать свое место в 

рейтинге по итогам мониторинга по каждому показателю, устранить 

выявленные недочеты в работе и продолжить работу в течение 2022-2023 

учебного года. 

2. Руководителям ОУ («желтая зона»): МОУ «Новомичуринская СОШ 

№1», МОУ «Пронская СОШ», МОУ «Малинищинская СОШ», МОУ 

«Октябрьская СОШ», МОУ «Тырновская СОШ им. Л.А.Загоскина»: 

- проанализировать свое место в рейтинге по итогам мониторинга по 

каждому показателю и проработать на уровне образовательной организации 

вопросы в части, касающейся выявленных недостатков; 

- проанализировать внутреннюю систему оценки качества образования и 

провести необходимые коррективы; 

- устранить выявленные недочеты в работе в течение 2022-2023 уч. года. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник                                                                                       А. Д. Кучинова 

 

 

 

 


